## Verordnung über die Aufhebung von Schonzeiten für Schwarzwild im Landkreis Celle vom 01.02.2018 (ABI. des Landkreises Celle Nr. 6 vom 06.02.2018)

Aufgrund des § 26 Abs. 2 Niedersächsisches Jagdgesetz (NJagdG) vom 16.03.2001 (Nds. GVBI S.100) zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.06.2016 (Nds. GVBI S. 114) und der §§ 58 Abs. 1 Ziff. 5 und 89 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz vom 17.12.2010 (Nds. GVBI S. 576) zuletzt geändert durch Gesetz vom 02.03.2017 (Nds. GVBI S. 48) verordnet der Landkreis Celle:

## § 1 Aufhebung der Schonzeit für Schwarzwild

- (1) Die in § 1 der Verordnung über die Jagdzeiten (JagdZV) in der zurzeit gültigen Fassung festgelegte Schonzeit für Schwarzwild wird für das Gebiet des Landkreises Celle bis zum 15.06.2018 aufgehoben.
- (2) Die Elterntierregelung des § 22 Abs. 4 Bundesjagdgesetz (BJagdG) bleibt unberührt. Als Elterntier beim Schwarzwild im vorgenannten Sinne gelten Bachen, deren Frischlinge noch gelbe Längsstreifen aufweisen.

## § 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Celle, den 01.02.2018

Landrat Stellvertretender Landrat